nia eiecimus, & tuo nomine miracula multa fecimus? Et tunc pro- 23.  
 fitebor eis, nunquam novi vos, discedite à me vos operantes iniqui-  
 tatem. Omnis ergo qui audit verba mea & facit ea, assimilabo 24. LXI.  
 eum (a) viro sapienti, qui ædificavit domum suam super petra, &  
 decidit pluvia, & venerunt flumina, & flaverunt venti, & irruerunt 25.  
 in domum eam, & non cecidit, quia fundata erat super petra. Et 26.  
 omnis qui audit verba mea, & non facit illa, similis est viro stulto,  
 qui ædificavit domum suam super arena, & decidit pluvia, & vene- 27.  
 runt flumina, & flaverunt venti, & irruerunt in eam domum, & ce-  
 cidit, & erat casus ejus (b) magnus. Et factum est cum consumma- 28. LXII.

(a) *Assimilabo eum* ΓΑΛΕΙΚΧ İΝΑ. Si cum Latino legisset *assimilabitur*, haberemus ΓΑΛΕΙΚΧΨ vel ΓΑΛΕΙΚΧΔΑ.

(b) *Casus ejus* ΔΚΗΣ İΣ. Sic MS. non ΔΚΑΝΣ. Gothi nostrates, præ- fertim

ΔΔΕΛΦΣ ΒΙΔΩΑΝΔΣ ΙΝΑ. ΟΛΗ ΟΙΨΑΝΔΣ. ΕΑΝ. ΨΙΝΜΛ 6.  
 ΓΝΣ ΜΕΙΝΣ ΛΙΓΙΨ ΙΝ ΓΑΚΔΑ ΝΣΛΙΨΛ. ΗΑΚΔΑΝΒΛ ΒΛΛ 7.  
 ΥΙΨΣ. ΟΛΗ ΟΛΨ ΔΝ ΙΜΜΛ ΙΛΙΣΝΣ. ΙΚ ΟΙΜΑΝΔΣ ΓΛ 8.  
 ΗΛΙΔΓΛ ΙΝΑ. ΟΛΗ ΑΝΔΗΛΕΓΑΝΔΣ ΣΑ ΗΠΝΔΔΕΛΨΣ 8.  
 ΟΛΨ. ΕΑΝ. ΝΙ ΙΜ ΥΛΙΚΨΣ ΕΙ ΝΕ ΗΚΧΤ ΜΕΙΝ ΙΝΝΓΛΓ-  
 ΓΛΙΣ. ΑΚ ΨΑΤΛΙΝΕΙ ΟΙΨ ΥΛΗΚΔΑ. ΟΛΗ ΓΛΗΛΙΔΝΙΨ ΣΑ 9.  
 ΨΙΝΜΛΓΝΣ ΜΕΙΝΣ. ΟΛΗ ΑΝΚ ΙΚ ΜΑΝΝΛ ΙΜ ΗΛΒΑΝΔΣ 9.  
 ΝΕ ΥΛΛΔΝΕΝΓΛ ΜΕΙΝΑΜΜΛ ΓΛΔΚΑΝΗΤΙΝΣ. ΟΛΗ ΟΙ-  
 ΨΛ ΔΝ ΨΛΜΜΛ. ΓΑΓΓ. ΟΛΗ ΓΑΓΓΙΨ. ΟΛΗ ΑΝΨΑΚΑΜ-  
 ΜΛ. ΟΙΜ. ΟΛΗ ΟΙΜΙΨ. ΟΛΗ ΔΝ ΣΚΑΛΚΛ ΜΕΙΝΑΜΜΛ.  
 ΤΛΥΕΙ ΨΑΤΛ. ΟΛΗ ΤΑΝΓΙΨ. ΓΛΗΑΝΣΓΑΝΔΣ ΨΑΝ ΙΛΙ- 10.  
 ΣΝΣ ΣΙΔΔΛΛΕΙΚΙΔΑ. ΟΛΗ ΟΛΨ ΔΝ ΨΛΙΜ ΔΕΛΚΛΙΣΤ-

centurio, orans eum, & dicens: Domine, puer meus jacet domi 6.  
 paralyticus, graviter tortus. Et dixit ei Jesus: ego veniens sanabo 7.  
 eum. Et respondens centurio dixit: Domine, non sum dignus ut 8.  
 sub tectum meum intres; sed tantum dic verbo (a), & sanabitur puer  
 meus. Nam etiam ego homo sum, (b) habens sub potestate mea 9.  
 milites, & dico huic: vade, & vadit, & alii: veni, & venit, & servo  
 meo: fac hoc & facit. Audiens vero Jesus miratus est, & dixit se. 10.

(a) *Dic verbo ΟΙΨ ΥΛΗΚΔΑ.* Legit ergo cum præcipuis codd. MSS. & versionibus veterrimis, *εἰπὲ λόγῳ* (non *λόγῳ*) nec est cur metuamus ex *Luca* translatum esse. Porro multo expeditior sensus, si *λόγῳ*, non pro sexto, sed tertio casu habeatur, ita ut centurio verecunde rogaverit, vellet Jesus solum πρὸς τὸ αἰτιῶ δυνάμειον ministerio uti in sanando puero. Id sequentia suadent, ubi suum in milites imperium, militumque obsequium allegat, quæ quorsum aliàs pertinerent, ægre dixeris. Nec quidquam hac assertione decedit orthodoxiæ, nam non facer evangelista ministrum hunc appellat *λόγῳ* sed centurio Platonizans. Sic suppar ei ætate & Platonis amantissimus *Philo Allegor.* II. p. 93. *Τεσφία τὸ θεῖον, ἐχὼ λόγῳ ἰατρίας τῷ τῷ τῷ ἄγγελον, ὅς ἐστι λόγῳ, ὡσπερ ἰατρὸν κακῶν.* Non *λόγῳ*, sed *Deum nutritorem* vocat. (Jacobus, *Genes.* 48. 15, 16.) *angelum vero sive λόγῳ quasi medicum morborum.*